
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  

№ 32 « Теремок» 

 

 

П Р И К А З 

от  10.09.21 г.                                                                           №  36 

 

 

О создании консультационного центра в МБДОУ д/с № 32 «Теремок» 

 

   В целях реализации статьи 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и руководствуясь 

Постановлением  управления образования администрации городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области от 01.12.2017г № 2954 « Об 

утверждении Положения о предоставлении родителям (законным 

представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим 

получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, 

методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи без взимания платы, в дошкольных 

образовательных организациях, если в них созданы консультационные 

центры (пункты)»   

 

п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Организовать работу консультационного центра для родителей (законных 

представителей)  детей, не получающих дошкольное образование , в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад № 32 «Теремок» 

2. Утвердить Положение о консультационном центре для родителей 

(законных представителей) детей, не получающих дошкольное образование  

(Приложение №1). 

3.Утвердить состав специалистов консультационного центра (Приложение 

№2). 

4.Разработать и утвердить функциональные обязанности  специалистов 

консультационного центра. ( Приложение № 3). 

5. Утвердить режим и график работы консультационного центра на учебный 

год. ( Приложение № 4). 

6.Разработать и утвердить план работы консультационного центра на   

учебный год. ( Приложение № 5). 

7.Утвердить следующие документы, регламентирующие деятельность 

консультационного центра: 

- бланк обращения (запроса)  (Приложение №6); 

-согласие на обработку персональных данных (Приложение№7); 

- заявление на предоставление методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) детей, не получающих дошкольное образование 

(Приложение №8); 



 

 

 


